



Tlf.: 96 57 48 00  
hobro@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nytov 12, Box 170  
DK-9500 Hobro  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MYHLENBERG BYG A/S**  
**MYHLENBERGVEJ 56, 9510 ARDEN**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 23. februar 2017

---

Søren Vangsted

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Myhlenberg Byg A/S Myhlenbergvej 56 9510 Arden
	CVR-nr.: 32 13 80 39 Stiftet: 22. april 2009 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jørn Theilgaard Søren Vangsted Susanne Vangsted
<b>Direktion</b>	Jørn Theilgaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nytorv 12, Box 170 9500 Hobro
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank Adelgade 31 9500 Hobro
<b>Advokat</b>	Lou Advokatfirma Horsøvej 16 9500 Hobro

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udførelse af byggeentrepriser indenfor total- og underentrepriser samt reparationsarbejder.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en grundig vurdering af stedet for de enkelte projekter samt forventninger om resterende afvikling af hver enkelt kontrakt. Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af det resterende arbejde afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. Det faktiske resultat kan dermed afvige fra det forventede resultat.

Der kan derfor opstå såvel positive som negative afvigelser i forhold til måling pr. 31. december 2016.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>9.819.661</b>	<b>9.242.299</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.921.024	-1.749.812
Af- og nedskrivninger.....		-1.031.688	-859.571
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>6.866.949</b>	<b>6.632.916</b>
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		0	63.052
Finansielle indtægter.....	2	503.758	322.041
Finansielle omkostninger.....		-835.212	-874.243
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>6.535.495</b>	<b>6.143.766</b>
Skat af årets resultat.....	3	-1.461.958	-1.485.841
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>5.073.537</b>	<b>4.657.925</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte.....		300.000	300.000
Overført resultat.....		4.773.537	4.357.925
<b>I ALT</b> .....		<b>5.073.537</b>	<b>4.657.925</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.154.240	1.345.536
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.928.978	1.446.953
Indretning af lejede lokaler.....		409.812	633.309
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>3.493.030</b>	<b>3.425.798</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		74.000	129.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>74.000</b>	<b>129.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>3.567.030</b>	<b>3.554.798</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		374.207	201.172
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>374.207</b>	<b>201.172</b>
Tilgodehavender fra salg.....		15.127.124	12.050.258
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		1.602.976	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		10.987.238	4.417.893
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		1.125.000	0
Periodeafgrænsningsposter.....		193.524	157.448
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>29.035.862</b>	<b>16.625.599</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>5.759.674</b>	<b>8.197.017</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>35.169.743</b>	<b>25.023.788</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>38.736.773</b>	<b>28.578.586</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		12.435.214	7.661.677
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		300.000	300.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>13.235.214</b>	<b>8.461.677</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		2.065.975	604.017
Andre hensættelser.....	7	1.000.000	946.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.065.975</b>	<b>1.550.017</b>
Ansvarlig lånekapital.....		1.000.000	3.000.000
Leasingforpligtelser.....		438.364	294.138
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>1.438.364</b>	<b>3.294.138</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	2.198.060	2.227.368
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....		4.238.744	2.935.635
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.676.710	3.591.026
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	500.850
Selskabsskat.....		0	1.542.587
Anden gæld.....		1.883.706	4.475.288
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>20.997.220</b>	<b>15.272.754</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>22.435.584</b>	<b>18.566.892</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>38.736.773</b>	<b>28.578.586</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernregnskab	11		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 38 (2015: 28)			
Løn og gager.....	-227.062	-165.347	
Pensioner.....	1.254.577	966.566	
Andre omkostninger til social sikring.....	374.325	242.239	
Andre personaleomkostninger.....	519.184	706.354	
	<b>1.921.024</b>	<b>1.749.812</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	265.154	112.160	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	238.604	209.881	
	<b>503.758</b>	<b>322.041</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	1.542.587	
Regulering af udskudt skat.....	1.461.958	-56.746	
	<b>1.461.958</b>	<b>1.485.841</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2016.....	1.745.240	2.280.768	670.559
Tilgang.....	78.032	1.109.800	0
Afgang.....	0	-320.000	0
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>1.823.272</b>	<b>3.070.568</b>	<b>670.559</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	399.704	833.815	37.250
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-231.088	0
Årets afskrivninger.....	269.328	538.863	223.497
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>669.032</b>	<b>1.141.590</b>	<b>260.747</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..</b>	<b>1.154.240</b>	<b>1.928.978</b>	<b>409.812</b>
Finansielle leasingaktiver.....		717.793	

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>5</b>
				Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2016.....				129.000	
Afgang.....				-55.000	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>				<b>74.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>				<b>74.000</b>	
<b>Egenkapital</b>					<b>6</b>
	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt	
Egenkapital 1. januar 2016.....	500.000	7.661.677	0	8.161.677	
Forslag til årets resultatdisponering.....		4.773.537	300.000	5.073.537	
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>500.000</b>	<b>12.435.214</b>	<b>300.000</b>	<b>13.235.214</b>	
<b>Andre hensættelser</b>					<b>7</b>
Hensættelser med forventet forfald indenfor 1 år.....			200.000	150.000	
Andre hensættelser vedrører garantiforpligtelser, som omfatter forpligtelser ved sædvanlig 1 og 5 års gennemgang på entreprisekontrakter.					
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>8</b>
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Ansvarlig lånekapital.....	5.000.000	3.000.000	2.000.000	0	
Leasingforpligtelser.....	521.506	636.424	198.060	0	
	<b>5.521.506</b>	<b>3.636.424</b>	<b>2.198.060</b>	<b>0</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>9</b>
Selskabets engagement med pengeinstitut udgør pr. 31. december 2016 19.996 tkr. i stillede arbejdsgarantier.					
Selskabet har indgået lejeaftale for grunde og bygninger med en årlig ydelse på 564 tkr.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Søren Vangsted Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.					

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

10

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er udstedt virksomhedspant på 15.000 tkr. i simple fordringer, lagre, driftsinventar, driftsmidler, goodwill, domænenavne og rettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 19.068 tkr. pr. 31. december 2016.

**Koncernregnskab**

11

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Søren Vangsted Holding A/S, Myhlenbergvej 56, 9510 Arden, CVR-nr. 10 97 06 36.
